
U������ �� VI/51/2015 

RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 24 czerwca 2015 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/218/05 Rady Gminy Krośnice z dnia  

29 grudnia 2005 roku w sprawie nadania Statutu  

Zakładowi Usług Komunalnych w Krośnicach 

 

Na podstawie art.  9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) Rada Gminy Krośnice 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale nr XXXI/218/05 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 grudnia 2005 roku w 

sprawie nadania Statutu  Zakładowi Usług Komunalnych w Krośnicach, zmienionej 

uchwałą nr XXXVI/225/2014 Rady Gminy Krośnice z dnia 19 marca 2014 roku oraz 

uchwałą nr XXXVIII/236/2014  Rady Gminy Krośnice z dnia 30 maja 2014 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. w §3 ust 1  po literze k) dodaje się  literę l) w następującym brzmieniu: 

„ l) zaopatrzenie w energię cieplną ” 

 

2. w §3 ust 2 pkt. 2.3  litera a) otrzymuje następujące brzmienie: 

"a) występowanie do Wójta z wnioskiem o inwestycje i kapitalne remonty  w 

zakresie kotłowni opalanej biomasą, sieci ciepłowniczej, sieci wodociągowej, 

oczyszczalni  ścieków i sieci kanalizacyjnej wraz z urządzeniami" 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



��ASADNIENIE 

 

Zgodnie z art.  9 ust.1 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. 

U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) w celu wykonywania zadań gmina może m.in. tworzyć 

jednostki organizacyjne. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ww. ustawy tworzenie 

gminnych jednostek organizacyjnych należy do właściwości rady gminy.  

W dniu 29 grudnia 2005 roku Rady Gminy Krośnice uchwałą nr XXXI/218/05 nadała 

Statut Zakładowi Usług Komunalnych w Krośnicach, określając m. in. w §3 ust.1 ww. 

uchwały przedmiot działania Zakładu jako:  

a) zbiorowe zaopatrzenie w wodę, 

b) zbiorowe  odprowadzanie ścieków, 

c) usuwanie nieczystości, 

d) usługi melioracyjne, 

e) eksploatacja składowiska odpadów, 

f) zarządzanie cmentarzami komunalnymi, 

g) usługi transportowe, 

h) prac drogowych 

i) innych prac zleconych przez Wójta Gminy. 

j) utrzymanie czystości i porządku 

k) utrzymanie zieleni gminnej i zadrzewień 

 

Zaprezentowany powyżej katalog dotychczas nie obejmował takiego zadania własnego 

gminy jak zaopatrzenie w energię  cieplną. Obecnie Gmina Krośnice zrealizowała 

zadanie inwestycyjne pn.: "Termomodernizacja zespołu budynków szkolno-

przedszkolnych poprzez zmianę źródła konwencjonalnego na źródło 

niekonwencjonalne". W ramach inwestycji wybudowano m. in. kotłownie opalaną 

biomasą z której wytworzona energia cieplna ma być dostarczana do Zespołu Szkół i 

Przedszkola im. Ignacego Łukasiewicza w Krośnicach, Hali Sportowej oraz Basenu 

"Krośnicka Przystań". Obiekt kotłowni wymaga odpowiedniego zarządu. Powyższe jest 

zadaniem własnym gminy i w pełni uzasadnionym jest, aby realizacja ww. działań 

odbywała się z wykorzystaniem zasobów Zakładu Usług Komunalnych. 

  

W §3 ust.2 uchwały nr XXXI/218/05 z dnia 29 grudnia 2005 roku Rada Gminy 

Krośnice określiła  uprawnienia i obowiązki  ZUK Krośnice w zakresie  realizacji zadań 

jej powierzonych. Rozszerzenie katalogu zadań Zakładu wymagało więc zmiany 

przedmiotowego paragrafu poprzez rozszerzenia uprawnień zakładu o  możliwość 

występowania do Wójta z wnioskiem o inwestycje i kapitalne remonty infrastruktury 

służącej do realizacji zadania tj. kotłowni opalanej biomasą oraz sieci ciepłowniczej. 

 

W	
�� 
	�������	 �� ������� ����� ������ wprowadzenie  zaproponowanych zmian 

w uchwale nr XXXI/218/05 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 grudnia 2005 roku w 

sprawie nadania Statutu  Zakładowi Usług Komunalnych w Krośnicach. 

 

 

  


